[A] Original, perdut.
 [B] Trasllat del 7 d’octubre de 1220, pel capellà de Cardona Berenguer, perdut. 
 c Trasllat, ex B, del segle xiii, pel prevere Pere, Archivo Ducal de Cardona, lligall 

178, núm. 1556.

Magnus est titulum vendicionis lege firmatus in quo nemo 
potest hactum vindiccionis inrumpere. Si fuerit eum promto anima 
liberisque volumptate in presencia prelictura tradita coram promul-

570. Sic.
571. Sic.
572. Sic.
573. Sic.
574. Sic.
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gata testimonia. Idcirco, in Dei nomine, ego Heriball et coniux sua 
Sesnana, placuit animis nostris et placet nullus cogentis imperio 
nec suadentis ingenio set propria expontanea hoc elegi cum Deo 
bona voluntas, ut tibi Raimundo carta vindiccionis fecissemus sicuti 
et facimus, vindimus vobis de proprietat nostra, id sunt: terras et  
vineas, chasas575 et churtes,576 ortis, ortalibus, plantariis omni 
genis vel hedificiis, pratis, paschiis, silvis atque garricis quicquit 
instrui vel componi laboris humnai potest que ad usum homini 
sexum utrumque pertinet vel valet, dici vel nominari potest, tam 
rusticum quam urbanum, quod habemus in comitatum Urgellen-
se, in apendicio de castrum Clariana, in locho vocitato Truillars. 
Et advenit nobis per ienitores nostres. Et abet affrontaciones: de 
parte orientis in flumine de Rivo Nigro; de meridie in termine  
de Kardona; de occiduo, in ipsos Chols de Beldisnar; de parte vero 
circii, in ipsa torre de Onofret. Quantum in istas affrontaciones 
includunt sic vindimus vobis in ista omnia suprascripta quantum 
ibidem habemus vel habere debemus per quacumque voces, totum 
ab integrum, simul cum exiis earum ad tuum plenissimum alaudem, 
et de nostro iure in vestro tradimus dominio et potestate. Et est 
in precio placibile manchusos ii et mig, in rem valentem, quod tu 
emtore nobis dedistis et nos vinditores recepemus. Et nichil de ipso 
precio aput te emtore non remansit. Et est manifestum. Quod si 
nos vinditores aut hullusque577 homo qui contra hanc vindiccione 
venerit ad inrumpendum non hoc valeat vindicare set componat 
tibi prenota omnia in dupplo, cum omni sua inmelioracione, et 
inantea ista vindiccio in omnibus obtineat integram firmitatem.

Facta ista vindicione xvii kalendas aprilis, anno xiiii regni 
Philipi regi.

Sig+num Eriball. Sig+num Sesnana ab ista carta mandavimus 
scribere et testes firmare rogavimus.

Sig+num Seniofre Duran. Sig+num Guillem Duran. Sig+num 
David.

Berengarius presbiter, rogitus scripsit sub (ss) die et anno 
prefixo.

Actum est istum translatum nonis octubris, anno Domini 
mccxx, Bernardi Guillermi, capellani Cardone (ss) Sig+num (ss) 

575. Sic.
576. Sic.
577. Sic.
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Iohanni, presbiteri, subscribo. Sig+num B. de Gaurdies,578 dia-
chonus. Sig+Bernardi Bertrandi, presbiter.

Sig+num Petri Giberti. Sig+num Raimundi Curie. Sig+num 
Petri Geraldi. Sig+num Petri de Garrigosa. Sig+num Berengarii de 
Ierunda, testes sunt huius translati, nos omnes clerici et laici qui 
ista carta legimus et vidimus probare cum ipsa prima carta vetula.

Petrus presbiteri, qui hunc translatum fidelicet scripsit et hoc 
sig (ss) num aposuit.

237

1074, abril, 30

Convinença. El vescomte Ramon [Folc I de Cardona] i la vescomtessa 
Ermessenda infeuden a Ecard i a la seva muller Maials el castell 
de Calonge, tal com ho té Rotlan Guitard, i els donen també un 
home anomenat Pere Duran, així com diverses terres i vinyes, i 
estableixen la transmissió del feu al fill del feudatari i als néts. 
Els vescomtes i els castlans reben 60 unces d’or de Barcelona i 
Ecard promet fidelitat als donants, exceptuant el comte i el bisbe 
d’Urgell.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, 145 × 192 mm, Archivo Ducal 
de Cardona, lligall 192, núm. 2669.

Hec est convenientia que est facta inter Raimundum viceco-
mite et Ermesindem vicecomitissa et cum Echard et mulier sua 
Maienca et filiis suis. Et ista convenientia talis est ut comendant 
eis ipsum castrum de Colonege et donent eis ipsa castelania ipso 
vicecomite et ipsa vicecomitissa ad Echard et mulier sua Maienca et 
filiabus suis quomodo Rodlan tenet et tenere debet ipsum castrum 
et cum ipsis terminis de ipsum castrum, et cum ipsum man- 
damentum et ipso districto de ipsos omines de ipso castro; et do-
nant potestatem quantasque vices se requisierit de ipsum castrum 
suprascriptum; et donant eis estadga quantum se voluerint; et 
donant eis de ipsos placitos ipsa quarta parte in qualeque guisa 
fuerant p<a>labertati; et donant eis Petro Duran qui filius fuit de 
Duran Blandrig, cum ipso recepto et cum ipso servicio que facere  

578. Scilicet: Guardies.
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debet ad ipso vicecomite, totum ab integrum, quomodo fuit de 
Duran patri suo; et donant eis modiatas iii de vineas optimas, 
et pariliata i de alaude optimo; et donant eis in ipsum castrum 
acaptes et servicio quem serviant eis ipsos omines de pane et 
vino, et carne, et herbam, et lignam, et pallam, et civadas. Et si 
Echard mortuus fuerit similiter abeat mulier sua et Bernard filii 
sui. Et si Bernard obierit abeant filiis suis unum post unum. Et 
hoc alegerant eis comparas de terras vel vineas; et ista omnia 
suprascripta si o aga et o tenge Echard et mulier sua Maienca et 
filiis suis sine illorum engann. Et per ipsum castrum de Colone-
ge et per ista omnia suprascripta sic convenit Echard et mulier 
sua Maienca et filii suo ad ipso vicecomite et ipsa vicecomitissa 
vel filiis suis, sic convenit que facietur ei fidelitatem et fecit eis 
adiutorem de ipsum castrum suprascriptum contra cunctos omines 
vel feminas. Et de aliam supra honorem fecit eis adiutores contra 
cunctos omines vel feminas, exceptus ipso episcopo de Urgel et 
ipso comite. Et ista omnia suprascripta siet factum sine engan 
de utrasque partes. Et per ipsum castrum de Colonege qui est 
suprascriptum donamos nos Echard et mulier mea Magenca ad 
ipso vicecomite et vicecomitissa et ad ipsos castelans uncias de 
auro Barchinona sexsaginta, in rem valentem.